stis præfidiis vacuam provinciam reliquit. Nec multo post Consalvus à Federico Rege ad perdomandos Oliuetanos accitus est. Ii enim in finibus Aquinarium & Marforum, mira pertinacia in fide Gallica permanebant, armaque ipsis inferentem Rodoricum Daualum Monterisium, Alfonso Piscarii germanum fratrem, eximix spei ducem ad Insulam Vicum interfecerant. Verùm audito Consalvi nomine, quòd in eius humanitate autoritateque apud Regem veniam sibi repositam existimabant, neque verò vim tanti ducis expectandam censerent, ad Aragoniam fidem facta deditione redierunt. Ita receptis pacatisque Oliuetanis quum Neapolim ad Regem rediret, sequereturque eum deditorum frequens legatio, ut eius commendatione apud iratum Regem pertinaciæ veniam impetrarent, magnis interim precibus ab Alexandro Pontifice Romam vocatur. Eo enim tempore Menaldus Guerra Cantaber pigra immanis, ex arce portuque Ostiensis Tiberinas subuediones ita interceptabat, ut Populus Romanus multarum rerum viniq; præsertim inopia premeretur, quod negociatores Siculi, Bruttique & aduenæ Hispani ac Ligures crudelitatem Barbari timentes aliò cursum dirigerent; nam ut quodque nauigium quis Ostiam adegisset, nisi nauæ lese diripiendos capiendosque continuo demissis velis sublatisque remis ad ripam arci subiectam consisterent, coniectis ex propinquo tormentis demergebatur. Nec adeo multum abfuerat quin Pontificias triremes incaute ad amnis fauces prouectas interciperet, aut certe demergeret. Neque ea truculenti prædonis feritas vlla conditione proposita leniri aut alia vi subigi poterat, nisi in insanum arroganterque pertinacem, & diras imprecationeque sacrosancti Pontificis impie contumntem iustum bellum inferretur. Nemo autem qui mature atque feliciter perdomare immane monstrum, atque urbem extremæ inedia periculo liberare posset, Consaluo efficacior & promptior futurus videbatur. Obtemperauit Pontifici Consalvus cohortante præsertim Federico Rege, continuoque cum suis peculiaribus copiis Romam contendit; paucosque post dies loco idoneo ad Ostiam castrametatus est, postquam Menaldus per superbiam atque obstinationem, neque à maleficiis temperabat, nec de integro motas pacis conditiones vllas admittebat. Triduoque tantum in apparatu consumpto, specularus omnes aditus incredibili iudicio Centurionibus conuocatis prædixit locum per quem esset irrupturus; prolatis enim ab vna parte tormentis ut quatiendo murum hostes ei periculo intentos distineret, ab altera scalas parari iussit, quibus auerso nec opinare hoste moenia superaret. Subiére ab utroque loco Hispani alacriter, sed ad constriati muri ruinas aliquanto cunctarius, uti erat præceptum: admotis autem scalis ad destinatam partem tanta celeritate coronam mœnium ceperunt, ut paucis defensoribus deiectis, & multo clamore edito, maiorem Gallorum manum quam perfracti muri hia-